REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE SKRAPAR

VENDIM
Nr.73, daté 22.12.2025

“PER DHENIEN E DAKORTESISE PER VIJIMIN E PROCEDURES SE HEQJES
NGA FONDI PYJOR/KULLOSOR TE SIPERFAQES PREJ 3.6 HA, EKONOMIA
KULLOSORE “TOMORRICE”, SIPERFAQES PREJ 6.1 HA EKONOMIA PYJORE
DEVRI-TERROVE NI TOTAL 9.7 HA NE PRONESI PUBLIKE , Qf KERKOHET
NGA SHOQERIA “VELLEZERIT HAZISLLARI & QAMO" SHPK, PER
ZHVILLIMIN E AKTIVITETIT MINERAR NE OBJEKTIN MELOVE™,

Késhilli Bashkiak Skrapar né mbledhjen ¢ datés 22.12.2025. mori né shqyrtim projektaktin e
hartuar, mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, i ndryshuar, neni 8 pika
2, neni 9 pika 1. nénpika 1.1, gérma “b”. nénpika 1.2, neni 27 pika 5. neni 54, gérma “e” .
Ligjit nr.57/2020 “Pér Pyjet”, Ligjit nr.9693/2007. “Pér fondin kullosor™ i ndryshuar, VKM-
sp nr.433, dat€ 08.06.2016. “Pér transferimin né pronési t& Bashkive té pyjeve dhe té kullotave
Publike sipas listave t¢ inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé sé Mjedisit dhe
t¢ ish Komunave/ Bashkive i ndryshuar, VKM-né nr 888 daté 08.06.2016 “Pér rastet e dhénies
né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s¢ pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni
pérkatés pér ndryshimet ¢ sipérfageve dhe pakesimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo
zgjerimin ¢ tyre”. VKM-né nr.267. dat€ 27.04.2023, “Pér disa ndryshime né VKB-né nr.559,
daté& 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimit dhe tarifdve pér dhénien né shfryvtézim /pérdorim
té fondit pyjor kombétar pér veprimtari ekonomike , si dhe prodhimet drusore dhe jodrusore
Pyjore”, Udh&zimin nr.1. dat€ 09.06.2016.” Pér rregullat . progedurat e kérkimit . t& shqyrtimit
e t&€ miratimit (€ kérkesave pér dhénie né pérdorim té& fondit pyjor dhe kullosor publik™, si dhe
shkresén nr.1283 Prot . daté 18.11.2025, me léndé : Mbi pérgatitjen ¢ raportit Teknik dhe
dhénien ¢ dakortésisé me Vendim & Késhillit Bashkiak™

VENDOSI:

I. Dhénien e dakortésisé pér vijimin e progedurés s¢ heqjes nga fondi pyjor/kullosor t&
sipérfages prej 3.6 ha Ekonomika Kullosore “Tomorrice”™, sipérfages prej 6.1 ha Ekonomia
Pyjore Dévri-T€rrové, né total 9.7 ha, né pronési publike, q¢ kérkohet nga shogéria
“Véllezérit Hazisllari& Qamo™ Shpk. pér zhvillimin e aktivitetit minerar né objektin
Mélové.

Vendimi u miratua me 13 Vota pro. vota kundér - s’ka . abstenim — s’ka

. Pér konfirmim Prefektit t& Qarkut Berat.

KRYETARE E KESHILLITBASHKIAK
Elsa PETRITAJ




